GUANTE\{3(* /4

Descripcion:

Guantes mecanicos con buena
resistencia a la abrasion, ideales para
entornos acuosos.

DELTAPLUS

Caracteristicas: Aplicaciones:
s Tipo de guante Guante m  Obras publicas

mecanico. m Reformas/ Profesional auténomo
m  Familia de guantes Guantes de = Mantenimiento

punto forrados. = Automovil
m Tipo de guante mecanico de m  Trabajo temporal

punto. m  Tratamiento de aguasy residuos
= Material y acabado del

revestimiento: pu

Numero de revestimiento:
revestimiento Unico

Gala 13

Color: Gris.

Certificaciones:

= EN388:2016+A1:2018
3 [0-4] RESISTENCIA A LA ABRASION
1[0-5] RESISTENCIA A LOS CORTES
2 [0-4] TEAR RESISTANCE
1[0-4] PIERCE RESISTANCE
X [A-F] CUT RESISTANCE ISO 13997.

Ni el vendedor ni el fabricante serdn responsables de
cualquier lesidn personal, pérdida o dafios ya sean v e M
directos o consecuentes del mal uso de este producto. < &
Antes de ser usado, se debe determinar si el producto es

apropiado para el uso pretendido.

Siguenos: RAZON SOCIAL:

1614 V&M SAFETY PERU S. A. C.
@vym_safety R.U.C.: 20612313441



DECLARACION UE DE CONFORMIDAD

DELTAPLUS

DELTA PLUS GROUP declara que este producto cumple con las siguientes reglamentaciones:

Declaracién del fabricante DELTA PLUS GROUP

Cédigo - Nombre del producto VE702PG - VE702PG

Denominacién del producto Guantes de punto forrados - Poliéster - PU - Galga : 13
Identificacién / Trazabilidad Cada producto lleva un numero de lote. Para cualquier

informacién complementaria, es necesario indicarnos dicho
numero. Nuestra organizacioén, basada en este numero de lote,
nos permite asegurar la trazabilidad del EPI.

Esta declaracién de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad del fabricante. DELTA PLUS GROUP
El producto, objeto de esta declaracion e identificado mas arriba, es conforme con la(s) legislacion(es) de
armonizacién de la UE aplicable(s) y con las siguientes normas armonizadas:

c € REGLAMENTACION (UE) 2016/425

EN388:2016+A1:2018
EN ISO 21420:2020
Categoria Il : EPI para riesgos que no son ni de riesgos minimos (Categoria 1), ni de riesgos que pueden tener

consecuencias muy graves (Categoria Ill) como la muerte o danos irreversibles para la salud (anexo |,
Reglamento (UE) 2016/425).

Organismo Notificado que efectia el Examen UE de Tipo | 0075 -C.T.C.
(médulo B) y que expide el Certificado de Examen UE de | PARC TONY GARNIER - 4 RUE HERMANN FRENKEL - 69367 - LYON CEDEX 07 - FRANCIA
Tipo:

Certificado de Examen UE de Tipo 0075022 162 10 18 2424

Siguenos: RAZON SOCIAL:
©®06 V&M SAFETY PERU S. A. C.
@vym_safety R.U.C.: 20612313441




DELTAPLUS

Apt, el 13/03/2025

Anexos

VE702PG05
VE702PG06
VE702PGO7
VE702PG08
VE702PG09
VE702PG10

VE702PG11

DECLARACION UE DE CONFORMIDAD

3295249230272

3295249125721

3295249125738

3295249125745

3295249125752

3295249125769

3295249248895

Siguenos:

60

Firmado por y en nombre de DELTA PLUS GROUP:
David GUIHO
Marketing Director

\-.

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

05

06

07

08

09

10

11

RAZON SOCIAL:
V&M SAFETY PERU S. A. C.
R.U.C.: 20612313441

@vym_safety



