

GUANTE VE702



Descripción:

Guanos mecánicos con buena resistencia a la abrasión, ideales para entornos acuosos.



Características:

- Tipo de guante Guante mecánico.
- Familia de guantes Guantes de punto forrados.
- Tipo de guante mecánico de punto.
- Material y acabado del revestimiento: pu Número de revestimiento: pu
- revestimiento único
- Gala 13
- Color: Gris.

Aplicaciones:

- Obras públicas
- Reformas / Profesional autónomo
- Mantenimiento
- Automóvil
- Trabajo temporal
- Tratamiento de aguas y residuos

Certificaciones:

- EN388:2016+A1:2018
3 [0-4] RESISTENCIA A LA ABRASIÓN
1 [0-5] RESISTENCIA A LOS CORTES
2 [0-4] TEAR RESISTANCE
1 [0-4] PIERCE RESISTANCE
X [A-F] CUT RESISTANCE ISO 13997.

Ni el vendedor ni el fabricante serán responsables de cualquier lesión personal, pérdida o daños ya sean directos o consecuentes del mal uso de este producto. Antes de ser usado, se debe determinar si el producto es apropiado para el uso pretendido.



DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD

DELTA PLUS GROUP declara que este producto cumple con las siguientes reglamentaciones:

Declaración del fabricante	DELTA PLUS GROUP	
Código - Nombre del producto	VE702PG - VE702PG	
Denominación del producto	Guantes de punto forrados - Poliéster - PU - Galga : 13	
Identificación / Trazabilidad	Cada producto lleva un número de lote. Para cualquier información complementaria, es necesario indicarnos dicho número. Nuestra organización, basada en este número de lote, nos permite asegurar la trazabilidad del EPI.	

Esta declaración de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad del fabricante. DELTA PLUS GROUP El producto, objeto de esta declaración e identificado más arriba, es conforme con la(s) legislación(es) de armonización de la UE aplicable(s) y con las siguientes normas armonizadas:



REGLAMENTACIÓN (UE) 2016/425

EN388:2016+A1:2018

EN ISO 21420:2020

Categoría II : EPI para riesgos que no son ni de riesgos mínimos (Categoría I), ni de riesgos que pueden tener consecuencias muy graves (Categoría III) como la muerte o daños irreversibles para la salud (anexo I, Reglamento (UE) 2016/425).

Organismo Notificado que efectúa el Examen UE de Tipo (módulo B) y que expide el Certificado de Examen UE de Tipo:	0075 - C.T.C. PARC TONY GARNIER - 4 RUE HERMANN FRENKEL - 69367 - LYON CEDEX 07 - FRANCIA
Certificado de Examen UE de Tipo	0075 022 162 10 18 2424





DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD

Apt, el 13/03/2025

Firmado por y en nombre de DELTA PLUS GROUP:
David GUIHO
Marketing Director

Anexos

Referencia	EAN13	Color	Size
VE702PG05	3295249230272	Gris	05
VE702PG06	3295249125721	Gris	06
VE702PG07	3295249125738	Gris	07
VE702PG08	3295249125745	Gris	08
VE702PG09	3295249125752	Gris	09
VE702PG10	3295249125769	Gris	10
VE702PG11	3295249248895	Gris	11